TOC Bookmark
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Merkmale
Zylinder mit Haltebremse DFLC
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

32021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
DFLC Zylinder mit Haltebremse
002 Kolbendurchmesser
40 40
63 63
100 100
003 Hub
... 10 ... 2000
004 Dämpfung
PPV Pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
006 Korrosionsschutz
Standard
R3 Hoher Korrosionsschutz
007 Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD
008 Zertifi zierung
S Sicherheitsbauteil nach Maschinen-Richtlinie 2006/42/
EG
Zylinder mit Haltebremse DFLC

12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 40 63 100 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8073331 8073332 8073333
Funktion Zylinder mit Haltebremse, doppeltwirkend DFLC DFLC
Kolben-@ [mm] 40 63 100 –...
Hub [mm] 10 ... 2000 –...
Dämpfung pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar –PPV –PPV
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
Korrosionsschutz Standard
hoher Korrosionsschutz –R3
Zulassung EU keine
II 2GD –EX4
Zertifizierung Sicherheitsbauteil nach Maschinen-Richtlinie 2006/42/EG –S –S
NEU
Bestellangaben – Produktbaukasten
132021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLG
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
DFLG Zylinder mit Haltebremse
002 Kolbendurchmesser
160 160
003 Hub
... 10 ... 2000
004 Dämpfung
PPV Pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
006 Korrosionsschutz
Standard
R3 Hoher Korrosionsschutz
007 Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD
008 Zertifi zierung
S Sicherheitsbauteil nach Maschinen-Richtlinie 2006/42/
EG
Zylinder mit Haltebremse DFLG

212021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLG
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 160 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8073334
Funktion Zylinder mit Haltebremse, doppeltwirkend DFLG DFLG
Kolben-@ [mm] 160 –160 –160
Hub [mm] 10 ... 2000 –...
Dämpfung pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar –PPV –PPV
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
Korrosionsschutz Standard
hoher Korrosionsschutz –R3
Zulassung EU Keine
II 2GD –EX4
Zertifizierung Sicherheitsbauteil nach Maschinen-Richtlinie 2006/42/EG –S –S
NEU
Bestellangaben – Produktbaukasten
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Fußbefestigung HNC/CRHNC
für DFLC
Werkstoff:
HNC: Stahl, verzinkt
CRHNC: Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU E SA TR XA XS
[mm]
40 10 36 9 4 28 54 347 36 347,7 56,7
63 10 50 12,5 5 32 75 395 50 398,9 67,9
100 14,5 71 17,5 6 41 110 475 75 483,3 90,3
für @ Grundtyp korrosionsbeständig
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2) KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2)
40 2 193 174370 HNC-40 4 188 176938 CRHNC-40
63 2 436 174372 HNC-63 4 424 176940 CRHNC-63
100 2 1009 174374 HNC-100 4 990 176942 CRHNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel  oder chemische Industrie. Diese Anwendun-
gen sind ggf. durch Sonderprüfungen (d auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
Fußbefestigung HNG
für DFLG
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU E SA TR XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] [g]
160 18,5 115 20 10 60 169 598 115 618 140 2 3931 34476 HNG-160
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2) ATEX-tauglich
NEU
Zubehör
Fußbefestigung HNC/CRHNC
Fußbefestigung HNG
232021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Flanschbefestigung FNC/CRFNG
für DFLC
geeignet für
Not-Stop-Anwendungen/
dynamisches Bremsen
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
CRFNG: Stahl, hochlegiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ E FB
@
MF R TF UF W ZF
[mm] H13
40 54 9 10 36 72 90 18,7 329,7
63 75 9 12 50 100 120 23,9 378,9
100 110 14 16 75 150 175 33,3 458,3
für @ Grundtyp korrosionsbeständig
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2) KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ2)
40 1 291 174377 FNC-40 4 291 161847 CRFNG-40
63 1 679 174379 FNC-63 4 680 161849 CRFNG-63
100 1 2041 174381 FNC-100 4 2054 161851 CRFNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel  oder chemische Industrie. Diese Anwendun-
gen sind ggf. durch Sonderprüfungen (d auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) ATEX-tauglich
NEU
Flanschbefestigung FNC/CRFNG
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Flanschbefestigung FNG
für DFLG
geeignet für
Not-Stop-Anwendungen/
dynamisches Bremsen
Werkstoff:
Kugelgraphitguss lackiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ E FB
@
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] H13 [g]
160 180 18 20 115 230 280 60 578 1 3550 34478 FNG-160
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2) ATEX-tauglich
NEU
Flanschbefestigung FNG
252021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Schwenkflansch SNC
für DFLC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CF
@
CG CP E FM L SR
[mm] E7/h9 H14 h14 ±0,2
40 12 16 40 54-0,5 25 16 12
63 16 21 51 75-0,6 32 21 16
100 20 25 75 110+0,3/-0,8 41 27 20
für @ TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ2)
[mm] [g]
40 38 344,7 1 140 174384 SNC-40
63 56,5 398,9 1 331 174386 SNC-63
100 89 483,3 1 865 174388 SNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2) ATEX-tauglich
NEU
Schwenkflansch SNC
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Schwenkflansch
SNCS/SNCS-…-R3
für DFLC
Werkstoff:
SNCS 40: Alu-Druckguss
SNCS 63 … 100:
Aluminium-Knetlegierung
SNCS-…-R3 100:
Aluminium-Knetlegierung mit Schutzüberzug
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @
[mm]
CX DL E EP
[CRSNCS] [SNCS-...-R3]
±0,2
[CRSNCS] [SNCS-...-R3]
±0,2
40 12+0,015 12+0,018/-0,04 – 25 54-0,5 54-0,5 – 12
63 16+0,015 16+0,018/-0,14 – 32 74,5±0,5 75-0,6 – 15
100 20+0,018 – 20+0,021/-0,04 41 109+1/-0,7 – 109+1/-0,7 18
Abmessungen und Bestellangaben
für @ EX LT MS RA TG XC
[CRSNCS] [SNCS-...-R3] [CRSNCS] [SNCS-...-R3]
[mm] +1 +1 +1
40 16 16 17+0,5 17+0,5 – 17,5 17,5 – 38 344,7
63 21 21 23-0,5 22+0,5 – 23 23 – 56,5 398,9
100 25 27 30±0,5 – 30±0,5 95 – 100 89 483,3
für @ Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g] [g]
40 1 122 174398 SNCS-40 4 239 2895921 CRSNCS-40
63 2 281 174400 SNCS-63 4 576 2895923 CRSNCS-63
100 2 683 174402 SNCS-100 3 684 2895925 SNCS-100-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel  oder chemische Industrie. Diese Anwendun-
gen sind ggf. durch Sonderprüfungen (d auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
NEU
Schwenkflansch SNCS/SNCS-…-R3
272021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Schwenkflansch SNCL
für DFLC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CD E EW FL L MR
[mm]
@
H10
-0,2
-0,6 ±0,2
40 12 54-0,5 28 25 16 12
63 16 75-0,6 40 32 21 16
100 60 41 27 20 89 483,3
für @ TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
40 38 344,7 1 95 174405 SNCL-40
63 56,5 398,9 1 225 174407 SNCL-63
100 89 483,3 1 606 174409 SNCL-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
NEU
Schwenkflansch SNCL
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
für DFLC
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium-Druckguss mit Schutzüberzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CB E EK
@
FL L MR TG UB XC
[mm] H14 H10/e8 ±0,2 –0,5 h14
40 28 54-0,5 12 25 16 12 38 52 344,7
63 40 75-0,6 16 32 21 16 56,5 70 398,9
100 60 110+0,3/-0,8 20 41 27 20 89 110 483,3
für @ Grundtyp R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
40 1 155 174391 SNCB-40 3 151 176945 SNCB-40-R3
63 1 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
100 1 1035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
NEU
Schwenkflansch SNCB/SNCB-…-R3
292021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Schwenkflansch SNG
für DFLG
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CF CG CP E FL L SR TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] F7/h9 H14 d12 max. ±0,2 max. [g]
160 35 43 122 186 55 35 32 140±0,3 613 2 3577 152597 SNG-160
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkflansch SNGL
für DFLG
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CD
@
EW E FL L MR TG XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 ±0,5 ±0,2 [g]
160 30 90-0,5/-1,2 179,5 55 35 25 140 613 2 2358 151534 SNGL-160
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
NEU
Schwenkflansch SNG; SNGL
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Schwenkflansch SNGB
für DFLG
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CB CD
@
E FL L MR TG UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 E10 ±0,5 ±0,2 h14 [g]
160 90 30 179,5 55 35 25 140±0,3 170 613 2 3445 34547 SNGB-160
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
NEU
Schwenkflansch SNGB
312021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter a Internet: lagerbock
Benennung für @ Teile-Nr. Typ Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Lagerbock LN/LNG Lagerbock LBG 1)
für DFLC
40 33891 LNG-40 40 31762 LBG-40
63 33893 LNG-63 63 31764 LBG-63
100 33895 LNG-100 100 31766 LBG-100
160 9037 LN-160
Lagerbock LSNG Lagerbock LSN
40 31741 LSNG-40 40 5562 LSN-40
63 31743 LSNG-63 63 5564 LSN-63
100 31745 LSNG-100 100 5566 LSN-100
160 152599 LSNG-160 160 6988 LSN-160
1) ATEX-tauglich
Bestellangaben – Befestigungselemente, korrosionsbeständig Datenblätter a Internet: crlng
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Lagerbock CRLNG
für DFLC
40 161841 CRLNG-40
63 161843 CRLNG-63
100 161845 CRLNG-100
Bestellangaben – Befestigungselemente, hoher Korrosionsschutz Datenblätter a Internet: lbg
Benennung für @ Teile-Nr. Typ1)
Lagerbock LBG-R3
für DFLC
40 2078792 LBG-40-R3
63 2078795 LBG-63-R3
100 2078799 LBG-100-R3
1) ATEX-tauglich
NEU
Befestigungselemente
Lagerbock LN/LNG; LSNG; LBG; LSN; CRLNG; LBG-R3
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für @ Teile-Nr. Typ Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA 1)
40 9262 SGS-M12x1,25 40 10767 SGA-M12x1,25
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5
100 9264 SGS-M20x1,5 100 10769 SGA-M20x1,5
160 10775 SGS-M36x2 160 10771 SGA-M36x2
Gabelkopf SG 1) Flexo-Kupplung FK 1)
40 6145 SG-M12x1,25 40 6141 FK-M12x1,25
63 6146 SG-M16x1,5 63 6142 FK-M16x1,5
100 6143 FK-M20x1,5
100 6147 SG-M20x1,5 160 10746 FK-M36x2
160 9581 SG-M36x2
Kupplungsstück KSG 1)
für DFLC
40 32964 KSG-M12x1,25
63 32965 KSG-M16x1,5
100 32966 KSG-M20x1,5
1) ATEX-tauglich
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze, korrosionsbeständig Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz

Wiederholgenauigkeit [mm] 0,01
Umgebungstemperatur [°C] –25 ... +70
Bestellangaben Datenblätter a Internet: dadg
für @ Teile-Nr. Typ
40; 63 8072857 DADG-D-F8-16/20
100 8072858 DADG-D-F8-25
160 8072859 DADG-D-F8-40
NEU
Näherungsschalter
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, NAMUR Datenblätter a Internet: sdbt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil
NAMUR Kabel, 2-adrig 5 579071 SDBT-MS-20NL-ZN-E-5-LE-EX6
10 579072 SDBT-MS-20NL-ZN-E-10-LE-EX6
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
NEU
352021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Haltebremse DFLC/G
Zubehör
Positionstransmitter
Der Positionstransmitter erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens.
Er verfügt über einen Analogausgang, mit einem zur Kolbenposition proportionalem Ausgangssignal.
Bestellangaben – Positionstransmitter für T-Nut Datenblätter a Internet: sdat
Wegmessbereich Analogausgang Befestigungsart Elektrischer
 Anschluss
Kabel länge Teile-Nr. Typ
[mA] [m]
0 ... 50 4 ... 20 von oben in Nut
einsetzbar
Stecker M8x1,
4-polig, längs
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Bestellangaben – Sensorhalter für Näherungsschalter SMT-8M und Positionstransmitter SDAT-MHS
für DFLG
Datenblätter a Internet: dasp
für @ Werkstoffe Teile-Nr. Typ
160 Schiene: Aluminium-Knetlegierung, eloxiert